
krize není. POVEÍW Ý V Ý T IS K
Krajslicá ksiíhavna 

Kartový Vary

Л

To, čemu se říká italská či španělská krize je nesmysl. Jestliže 
fotbalové kluby, jestliže pornoprůmysl a obce mají na různé 
ce leb rity  stam iliony dolarů, eur a korun, tak  o žádné krizi 
nemůže být ani řeč.

Fotbalista zadluženého Španělska Lionel Messi

Argentinský fotbalista Lionel Messi s luxusní smlouvou. Messi nyní pobírá 
v přepočtu 218 milionů korun ročně, což je o 26 milionů méně než plat 
Cristiana Ronalda. Nová smlouva by mu tak měla zaručovat 244 milionů, 
ovšem podle španělského listu El Mundo Deportivo si Messi vydělá ještě 
minimálně o 13 milionů více. Jsou v ní zahrnuty další bonusy. A to není 
jenom Real Madrid, či Barcelona. Takto lukrativně (samozřejmě s nižší 
smlouvou) jsou placeni všichni fotbalisté Španělska. A jsou na tom snad 
Italové jinak? Katastrofální zadlužení, katastrofální nezaměstnanost a fotbal 
či pornoprůmysl si ulejvá biliony dolarů ročně. A když se к tomu připočte 
skutečný hazard, je ekonomie Evropy jasná.

Obsah
V Itá lii ani Španělsku 

krize není.
Dokonce ani и nás ne. ...1

Kdo jsi, člověče? 4
Slavica non leguntur!? 10

Šokující objev: Zářivá
elektřina .14

Říše středu 
a jiné postřehy 24

. S tev ia -p řírodn í 
náhražka cukru .38

Vyšší hladiny cholesterolu 
souvisí s mzsím rizikem  

úm rtí na kardiovaskulární
choroby 42

Ještě že máme pivo .44
Jsou statiny rizikové? 47

Vyhněte se „umrtvování 
zubu" jako moru . . .48

Celá pravda o očkování .53
Dědek koíenáí: 

Švestka domácí, Jabloň
domácí ...57
Základy

nelineární medicíny 61
Uzákonění nadstandardní 

zdravotnické péče bude 
znamenat pro řadu lid í 

rozsudek smrti... . . .63
Předplatné 2012: 

www. wmmagazín. cz/eshop

WM MAGAZÍN 119/120 1


